cerca de dois anos, o prédio possui dois blocos, com quatro elevadores, dois para cada bloco e portaria 24 horas. Para a 
elaboração da presente avaliação foi utilizado o Método Comparativo de Dados do Mercado, com cinco amostragens conforme 
norma da ABNT. Assim, AVALIO o imóvel acima descrito em R$ 156.280,00 (cento e cinquenta e seis mil e duzentos e oitenta 
reais). Rio de Janeiro, 17 de janeiro de 2024.- Conforme Certidão do 2º Ofício do Registro de Imóveis/RJ, o referido imóvel 
encontra-se matriculado sob o nº 51810, em nome de Jacob Steinberg, casado; constando ainda da referida matrícula: (R-2) –

[...]

Claudia Guimarães Costa, solteira.- Débitos do Imóvel: IPTU (inscrição nº 0485992-2): R$ 1.917,39 (hum mil, 
novecentos e dezessete reais e trinta e nove centavos), referente aos exercícios de 2013, 2014 e 2016; Taxa de Incêndio 
(inscrição nº 234660-9): R$ 247,41 (duzentos e quarenta e sete reais e quarenta e um centavos), referente aos exercícios de 
2019 a 2023.- OBS.: O imóvel será vendido livre e desembaraçado, com a sub-rogação dos valores das dívidas, em especiais 
as tributárias, no preço, na forma do Artigo 908, do CPC: os créditos que recaem sobre o bem, inclusive de natureza propter